
 

令和 6年 11月 15日 

葬 祭 業 者 様 各位 

(川口市めぐりの森 指定管理者) 

株式会社川口斎苑サービス  

 

重量制限について  

 

 

 謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素、当施設運営にあたりましては 

格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

 さて、当火葬施設におきましては、火葬総重量に起因した火葬炉の最大運転能力に迫る事例が 

ありましたので、火葬炉設備の損傷を防止することを目的として、下記のとおり重量に係る運用を 

明記させていただくことといたしました。 

ご利用の皆様におかれましては、諸事情をご賢察のうえ、ご理解とご協力くださいますよう 

お願い申し上げます。  

           謹 白 

記 

 

１．重量制限について 

  (１) ご火葬総重量が１２０kgまで 

    通常どおりご火葬いたします。 

 

  (２) ご火葬総重量が１２０kgを超える場合 

    お電話でご相談ください。（Web予約不可） 

 

    ※火葬総重量とは、ご遺体および棺・副葬品を含む重さになります。     

※Web予約された場合にあっても、火葬時間帯の変更、または火葬をお受けできない 

     場合があります。 

 

２．火葬予約時間について 

  ご火葬重量が１２０kgを超える場合、火葬時間は１４：００以降となります。 

  ご希望をお伺いし、火葬日の予約状況を鑑みてご相談の上、火葬時間を決定します。 

  なお、火葬時間が通常より長くなる場合がございます。予めご了承ください。 

 

３．本件に関わるお問い合わせ先 

  川口市めぐりの森事務所（０４８－２４２－５４１４） 

  （友引日を除く、８時３０分から１７時まで） 

以 上 


